
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활보장

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 23,371,519 23,526,480 △154,961

국 18,691,907 18,854,668 △162,761

시 3,036,578 3,018,811 17,767

구 1,643,034 1,653,001 △9,967

저소득층 생활보장 11,195,138 11,219,799 △24,661

국 10,175,700 10,184,900 △9,200

시 701,463 716,504 △15,041

구 317,975 318,395 △420

기초생활수급자 지원사업 11,181,582 11,201,243 △19,661

국 10,175,700 10,184,900 △9,200

시 691,463 701,504 △10,041

구 314,419 314,839 △420

시비특별지원사업 49,403 58,175 △8,772

시 49,403 58,175 △8,772

301 일반보전금 49,403 58,175 △8,772

시 49,403 58,175 △8,772

01 사회보장적수혜금 49,403 58,175 △8,772

○월동대책비 15,000 13,000 2,000경정 15,000,000원

시 15,000 13,000 2,000

○자녀교통비 34,403 45,175 △10,772경정 34,403,000원

시 34,403 45,175 △10,772

해산장제급여(일반) 68,000 82,000 △14,000

국 61,200 73,800 △12,600

시 4,760 5,740 △980

구 2,040 2,460 △420

301 일반보전금 68,000 82,000 △14,000

국 61,200 73,800 △12,600

시 4,760 5,740 △980

구 2,040 2,460 △420

01 사회보장적수혜금 68,000 82,000 △14,000

○해산장제급여(일반) 68,000 82,000 △14,000경정 68,000,000원

국 61,200 73,800 △12,600

시 4,760 5,740 △980

구 2,040 2,460 △420

해산장제급여(시설) 3,000 5,889 △2,889

국 2,700 5,300 △2,600

시 300 589 △289

301 일반보전금 3,000 5,889 △2,889

국 2,700 5,300 △2,600

시 300 589 △289

01 사회보장적수혜금 3,000 5,889 △2,889

○해산장제급여(시설) 3,000 5,889 △2,889경정 3,000,000원

국 2,700 5,300 △2,600

시 300 589 △289

정부양곡 지원사업 51,200 45,200 6,000

국 51,200 45,200 6,000
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활보장

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 51,200 45,200 6,000

국 51,200 45,200 6,000

01 사회보장적수혜금 51,200 45,200 6,000

○정부양곡 택배비 51,200 45,200 6,000경정 51,200,000원

국 51,200 45,200 6,000

차상위계층 지원사업 10,000 15,000 △5,000

시 10,000 15,000 △5,000

부산형 기초보장급여 10,000 15,000 △5,000

시 10,000 15,000 △5,000

301 일반보전금 10,000 15,000 △5,000

시 10,000 15,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 10,000 15,000 △5,000

○최저생계유지비 7,500 11,250 △3,750경정 7,500,000원

시 7,500 11,250 △3,750

○부가급여 2,500 3,750 △1,250경정 2,500,000원

시 2,500 3,750 △1,250

저소득층 자립기반 조성 2,544,098 2,632,435 △88,337

국 2,218,354 2,298,083 △79,729

시 260,104 266,222 △6,118

구 65,640 68,130 △2,490

저소득층 자활 지원 2,544,098 2,632,435 △88,337

국 2,218,354 2,298,083 △79,729

시 260,104 266,222 △6,118

구 65,640 68,130 △2,490

자활근로 2,049,187 2,149,187 △100,000

국 1,844,268 1,934,268 △90,000

시 143,443 150,443 △7,000

구 61,476 64,476 △3,000

307 민간이전 2,049,187 2,149,187 △100,000

국 1,844,268 1,934,268 △90,000

시 143,443 150,443 △7,000

구 61,476 64,476 △3,000

11 사회복지사업보조 2,049,187 2,149,187 △100,000

○자활근로사업 2,049,187 2,149,187 △100,000경정 2,049,187,000원

국 1,844,268 1,934,268 △90,000

시 143,443 150,443 △7,000

구 61,476 64,476 △3,000

자활장려금 18,790 21,790 △3,000

국 16,911 19,611 △2,700

시 1,315 1,525 △210

구 564 654 △90

301 일반보전금 18,790 21,790 △3,000

국 16,911 19,611 △2,700

시 1,315 1,525 △210

구 564 654 △90

01 사회보장적수혜금 18,790 21,790 △3,000
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활장려금 18,790 21,790 △3,000경정 18,790,000원

국 16,911 19,611 △2,700

시 1,315 1,525 △210

구 564 654 △90

지역자활센터 직원 복지수당 19,700 19,100 600

시 16,100 16,100 0

구 3,600 3,000 600

307 민간이전 19,700 19,100 600

시 16,100 16,100 0

구 3,600 3,000 600

10 사회복지시설법정운영비보조 19,700 19,100 600

○민간사회복지사 처우개선비

3,600 3,000 600경정 3,600,000원

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1) 24,443 22,738 1,705

국 21,510 20,097 1,413

시 2,933 2,641 292

307 민간이전 24,443 22,738 1,705

국 21,510 20,097 1,413

시 2,933 2,641 292

11 사회복지사업보조 24,443 22,738 1,705

○희망키움통장1 24,443 22,738 1,705경정 24,443,000원

국 21,510 20,097 1,413

시 2,933 2,641 292

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장2) 59,490 72,497 △13,007

국 53,006 63,698 △10,692

시 6,484 8,799 △2,315

307 민간이전 59,490 72,497 △13,007

국 53,006 63,698 △10,692

시 6,484 8,799 △2,315

11 사회복지사업보조 59,490 72,497 △13,007

○희망키움통장2 59,490 72,497 △13,007경정 59,490,000원

국 53,006 63,698 △10,692

시 6,484 8,799 △2,315

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 32,925 36,487 △3,562

국 29,632 32,838 △3,206

시 3,293 3,649 △356

307 민간이전 32,925 36,487 △3,562

국 29,632 32,838 △3,206

시 3,293 3,649 △356

11 사회복지사업보조 32,925 36,487 △3,562

○내일키움통장 32,925 36,487 △3,562경정 32,925,000원

국 29,632 32,838 △3,206

시 3,293 3,649 △356

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

65,514 36,614 28,900

국 57,652 32,220 25,432
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,862 4,394 3,468

307 민간이전 65,514 36,614 28,900

국 57,652 32,220 25,432

시 7,862 4,394 3,468

11 사회복지사업보조 65,514 36,614 28,900

○청년희망키움통장 65,514 36,614 28,900경정 65,514,000원

국 57,652 32,220 25,432

시 7,862 4,394 3,468

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌) 18,628 18,601 27

국 16,579 16,555 24

시 2,049 2,046 3

307 민간이전 18,628 18,601 27

국 16,579 16,555 24

시 2,049 2,046 3

11 사회복지사업보조 18,628 18,601 27

○청년저축계좌 18,628 18,601 27경정 18,628,000원

국 16,579 16,555 24

시 2,049 2,046 3

저소득층 생활안정 지원 4,320,231 4,555,447 △235,216

국 3,888,208 4,099,902 △211,694

시 302,416 318,881 △16,465

구 129,607 136,664 △7,057

기초생활수급자 지원사업 4,320,231 4,555,447 △235,216

국 3,888,208 4,099,902 △211,694

시 302,416 318,881 △16,465

구 129,607 136,664 △7,057

주거급여 4,320,231 4,555,447 △235,216

국 3,888,208 4,099,902 △211,694

시 302,416 318,881 △16,465

구 129,607 136,664 △7,057

301 일반보전금 3,620,231 3,792,911 △172,680

국 3,258,208 3,413,620 △155,412

시 253,416 265,504 △12,088

구 108,607 113,787 △5,180

01 사회보장적수혜금 3,620,231 3,792,911 △172,680

○주거급여(임차급여) 3,620,231 3,792,911 △172,680경정 3,620,231,000원

국 3,258,208 3,413,620 △155,412

시 253,416 265,504 △12,088

구 108,607 113,787 △5,180

403 자치단체등자본이전 700,000 762,536 △62,536

국 630,000 686,282 △56,282

시 49,000 53,377 △4,377

구 21,000 22,877 △1,877

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 700,000 762,536 △62,536

○주거급여(수선유지급여) 700,000 762,536 △62,536경정 700,000,000원

국 630,000 686,282 △56,282

시 49,000 53,377 △4,377
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 21,000 22,877 △1,877

장애인 복지증진 4,253,195 4,059,942 193,253

국 2,409,645 2,271,783 137,862

시 1,772,595 1,717,204 55,391

구 70,955 70,955 0

장애인 복지증진 4,253,195 4,059,942 193,253

국 2,409,645 2,271,783 137,862

시 1,772,595 1,717,204 55,391

구 70,955 70,955 0

장애수당 지급 212,169 200,740 11,429

국 148,518 140,518 8,000

시 63,651 60,222 3,429

301 일반보전금 212,169 200,740 11,429

국 148,518 140,518 8,000

시 63,651 60,222 3,429

01 사회보장적수혜금 212,169 200,740 11,429

○장애수당 지급 212,169 200,740 11,429경정 212,169,000원

국 148,518 140,518 8,000

시 63,651 60,222 3,429

장애수당(차상위) 지급 104,584 100,870 3,714

국 73,209 70,609 2,600

시 31,375 30,261 1,114

301 일반보전금 104,584 100,870 3,714

국 73,209 70,609 2,600

시 31,375 30,261 1,114

01 사회보장적수혜금 104,584 100,870 3,714

○장애수당(차상위) 지급 104,584 100,870 3,714경정 104,584,000원

국 73,209 70,609 2,600

시 31,375 30,261 1,114

장애아동 주간보호시설 운영 지원 86,372 90,275 △3,903

시 86,372 90,275 △3,903

307 민간이전 86,372 90,275 △3,903

시 86,372 90,275 △3,903

10 사회복지시설법정운영비보조 86,372 90,275 △3,903

○장애아동 주간보호시설 인건비

74,172 78,075 △3,903경정 74,172,000원

시 74,172 78,075 △3,903

장애인 활동지원급여 지원 1,295,330 1,090,862 204,468

국 906,584 763,603 142,981

시 388,746 327,259 61,487

307 민간이전 1,295,330 1,090,862 204,468

국 906,584 763,603 142,981

시 388,746 327,259 61,487

05 민간위탁금 1,295,330 1,090,862 204,468

○장애인 활동지원급여 지원

1,295,120 1,090,862 204,258경정 1,295,120,000원
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부서: 생활보장과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 906,584 763,603 142,981

시 388,536 327,259 61,277

○독거 중증 장애인 리모컨 전등 스위치 지원

210 0 210210,000원

시 210 0 210

발달장애인 방과후돌봄서비스지원 12,041 35,120 △23,079

국 8,429 24,584 △16,155

시 3,612 10,536 △6,924

307 민간이전 12,041 35,120 △23,079

국 8,429 24,584 △16,155

시 3,612 10,536 △6,924

05 민간위탁금 12,041 35,120 △23,079

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원

12,041 35,120 △23,079경정 12,041,000원

국 8,429 24,584 △16,155

시 3,612 10,536 △6,924

장애인활동지원 가산급여 지원 1,342 718 624

국 939 503 436

시 403 215 188

307 민간이전 1,342 718 624

국 939 503 436

시 403 215 188

05 민간위탁금 1,342 718 624

○장애인활동지원 가산급여 지원

1,342 718 624경정 1,342,000원

국 939 503 436

시 403 215 188
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